



## คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิโก

ที่ ๘๙ / ๒๕๖๓

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอล  
บ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิโก มีความประสงค์จะดำเนินโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร ราคากลางที่ประมาณการประจำเดือน กุมภาพันธ์ เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางตามพ.ร.บ.ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๓ มาตรา ๑๐๓/๗วรรคหนึ่ง ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม โดย พ.ร.บ.ประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และ หนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๒๑๒๐ ลว.๒ ต.ค.๒๕๕๔ จึงขอแต่งตั้งบุคคล ที่มีรายชื่อและตำแหน่งต่อไปนี้ เพื่อเป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการดังนี้

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                      |                          |                       |
|----------------------|--------------------------|-----------------------|
| ๑. นายสมจิต พิมพน้อย | ตำแหน่ง ปลัด อบต.โพธิโก  | เป็นประธานกรรมการ     |
| ๒. จำเอกเสนอ สุขศรี  | ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด | เป็นกรรมการ           |
| ๓. นายอภิบาล สุขร่วม | ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา  | เป็นกรรมการ/เลขานุการ |

ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้มีหน้าที่กำหนดราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าว โดยการคำนวณรูปแบบรายการ แล้วรายงานให้ทราบ เพื่อใช้เป็นราคากลางในการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

ทั้งนี้ ตั้งแต่ บัดนี้ เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พุทธศักราช ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)

(นายสุพรรณ ร่มคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิโก



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองคลังองค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก โทรศัพท์/โทรสาร ๐-๘๖๔๕-๙๕๕๑-๙

ที่ สร ๗/๔๔๐๒/.....วันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พุทธศักราช ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพนโก  
อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลที่ ๘๙/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พุทธศักราช ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้ง ให้คณะกรรมการกำหนดราคาพิจารณาโครงการ จำนวน ๑ โครงการ เพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง รายละเอียดดังต่อไปนี้

### ประเภทงานอาคาร

โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ราคากลางที่ประมาณการประจำเดือน กุมภาพันธ์ เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินต่อไป

(ลงชื่อ).....สมจิต พิมพน้อย.....ประธานกรรมการ

(นายสมจิต พิมพน้อย)

(จำเอก).....เสนอ สุขศรี.....กรรมการ

(เสนอ สุขศรี)

(ลงชื่อ).....อภิบาล สุขร่วม.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายอภิบาล สุขร่วม)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก

- เพื่อโปรดพิจารณา
- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้รายงานราคาร่างงานก่อสร้างแล้ว
- เห็นควรพิจารณาสั่งการต่อไป

(ลงชื่อ).....ประทีป มะลิงาม.....

(นายประทีป มะลิงาม)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

ความเห็น/คำสั่งการ ( √ ) เห็นชอบ  
( √ ) ดำเนินการ

(ลงชื่อ).....

(นายสุพรรณ ร่วมคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์โก

วันที่ ๑๑ / มีนาคม / ๒๕๖๓

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์  
วันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พุทธศักราช ๒๕๖๓

เข้าประชุม จำนวน ๓ คน

| ลำดับที่ | ชื่อ-สกุล             | ตำแหน่ง                        | ลายมือชื่อ | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------|--------------------------------|------------|----------|
| ๑        | นายสมจิต พิมพันธ์น้อย | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก | สมจิต      |          |
| ๒        | จำเริญเสนาอ สุขศรี    | หัวหน้าสำนักปลัด อบต.โพนโก     | เสนาอ      |          |
| ๓        | นายอภิบาล สุขร่วม     | ผู้อำนวยการกองช่าง             | อภิบาล     |          |

เริ่มประชุม เวลา ๐๙.๐๐ น. โดยมี  
นายสมจิต พิมพันธ์น้อย เป็นประธานกรรมการ  
นายอภิบาล สุขร่วม เป็นกรรมการและเลขานุการ จัดบันทึกการประชุมดังต่อไปนี้  
ระเบียบวาระที่ ๑ ประธานแจ้งให้ทราบ  
ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณพุทธศักราช ๒๕๖๓ ซึ่งได้รับอนุมัติจากนายอำเภอสนมแล้ว งบประมาณอุดหนุนเฉพาะกิจ มีความประสงค์จะดำเนินจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง โดยใช้จ่ายจากส่วนโยธา หมวดที่ดินและสิ่งก่อสร้าง แผนงานอุตสาหกรรมโยธา

ประเภทงานอาคาร

โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ราคากลางที่ประมาณการประจำปี เดือน กุมภาพันธ์ เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา

ประธานฯ ตามที่ได้แจ้งโครงการก่อสร้างทั้ง ๑ โครงการ ดังกล่าวให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางทราบนั้น และได้เทียบราคาวัสดุแต่ละอย่าง โดยยึดราคาวัสดุ จากราคากลางวัสดุของพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์, ราคากลางของสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์และราคาค่างานก่อสร้างประจำปี ๒๕๖๓ ขององค์การบริหารส่วนตำบลโพนโกซึ่งต้องเทียบราคาในแต่ละอย่างให้ถูกต้อง ในกรณีราคาจากท้องตลาด

กรรมการทั้ง ๒ คน ได้ประชุมปรึกษาหารือและเปรียบเทียบราคาวัสดุในแต่ละอย่างและมีมติเป็นเอกฉันท์ให้กำหนดราคาเดิมที่หัวหน้าส่วนโยธาประมาณการไว้โดยคิดเป็นร้อยละ ๐

ประธานฯ สรุปได้ว่าคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก ได้กำหนดราคาเดิมไว้ดังนี้

/ประเภทงานอาคาร

ประเภทงานอาคาร

โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิ์โก อำเภอสนม จังหวัด  
สุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ราคากลางที่ประมาณการ  
ประจำเดือน กุมภาพันธ์ เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

จากนั้นประธานฯ ขอมติที่ประชุมอีกครั้ง

**มติที่ประชุม** มีมติเห็นด้วยเป็นเอกฉันท์ ๓ - ๐ เสียง

เมื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้มีมติเห็นด้วยเป็นเอกฉันท์แล้วจึงให้ถือเป็นราคากลางของงานก่อสร้าง  
ต่อไปมีท่านอื่นจะซักถามหรือสงสัยประการใดบ้าง

**ที่ประชุม** ไม่มี

**ประธานฯ** กระผมขอขอบคุณทุกท่านที่เข้าร่วมประชุมในวันนี้และได้เวลาอัน  
สมควรกระผมขอปิดประชุม

ปิดประชุมเวลา ๑๐.๐๐ น.

(ลงชื่อ).....อภิบาล สุขร่วม.....ผู้จัดบันทึกการประชุม  
(นายอภิบาล สุขร่วม)  
กรรมการและเลขานุการ

(ลงชื่อ).....สมจิต พิมพน้อย.....ผู้ตรวจการประชุม  
(นายสมจิต พิมพน้อย)  
ประธานกรรมการ

## ตารางแสดงวงเงินที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ....โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิ์โก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ราคากลางที่ประมาณการประจำเดือน กุมภาพันธ์ เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

หน่วยงาน/ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์โก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร....๕๐๒,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะโดยสังเขป.....โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิ์โก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๓.....เป็นเงิน.....๔๙๑,๕๐๐.๐๐.....บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑...แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่างานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑...นายสมจิต พิมพันธ์.....ลงชื่อ.....สมจิต พิมพันธ์.....

๖.๒...จำเอนเสนอ สุขศรี.....ลงชื่อ.....เสนอ สุขศรี.....

๖.๓...นายอภิบาล สุขร่วม.....ลงชื่อ.....อภิบาล สุขร่วม.....

หมายเหตุ

๑. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง

๒. บัญชีประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ ๕) ให้เลือกใช้ ดังนี้

๕.๑ หมายถึง ปร.๔ และแบบ ปร.๕

๕.๒ แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๕.๓ แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง  
สะพาน และท่อเหลี่ยม

๕.๔ แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณราคากลางอื่น ๆ ที่ไม่ใช่ข้อ ๕.๑ หรือ ๕.๑ หรือ  
๕.๓)

### แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร ราคากลางที่ประมาณการประจำเดือน กุมภาพันธ์ เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก

แบบ ปร.๕ ที่แนบมีจำนวน ๑ หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

| ลำดับ                                                    | รายการ                                                                                                                             | คำนวณต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----------|-------------|----------|
| ๑                                                        | ๓๓/๕,๙๕๓                                                                                                                           | ๓๓/๕,๙๕๒.๖๕ | ๑.๓๐๓/๕  | ๔๙๑,๕๒๐.๔๙  |          |
|                                                          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F<br>- เงินจ่ายล่วงหน้า<br>- ดอกเบี้ยเงินกู้ ๖ %<br>- ดอกเบี้ยเงินฝาก ๐ %<br>- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT ๗%) |             |          |             |          |
| รวมค่าก่อสร้าง                                           |                                                                                                                                    |             |          | ๔๙๑,๕๒๐.๔๙  |          |
| ปรับเป็นงบประมาณ (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน) |                                                                                                                                    |             |          | ๔๙๑,๕๐๐.๐๐  |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ( √ ) เห็นชอบ ( √ ) ดำเนินการ

(ลงชื่อ).....สมจิต พิมพน้อย.....ประธานกรรมการ

(นายสมจิต พิมพน้อย)

(จำเอก).....เสนอ สุขศรี.....กรรมการ

(เสนอ สุขศรี)

(ลงชื่อ).....อภิบาล สุขร่วม.....กรรมการ/เลขานุการ

(นายอภิบาล สุขร่วม)



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สกแกคลังองค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก โทร ๐-๘๖๔๕-๙๕๕๑-๙

ที่ สร ๓/๔๔๐๓/.....วันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พุทธศักราช ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพนโก  
อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก

### เรื่องเดิม

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๓ หมวดเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ โครงการ  
ก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง  
๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร ราคากลางที่ประมาณการประจำเดือน กุมภาพันธ์  
เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

### ข้อเท็จจริง

องค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก มีความประสงค์จะดำเนินงานก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โดย  
ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพนโก อำเภอ  
สนม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร ราคากลางที่  
ประมาณการประจำเดือน กุมภาพันธ์ เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาท  
ถ้วน) โดยให้มีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตาม (๑) พ.ร.บ.ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและ  
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๓ มาตรา ๑๐๓/๓ วรรคหนึ่ง ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม โดย พ.ร.บ.ประกอบ  
รัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และ (๒) หนังสือ ที่ มท  
๐๘๐๘.๒/ว ๒๑๒๐ ลว.๒ ต.ค.๒๕๕๔

ในการนี้องค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก จึงขออนุมัติดำเนินการตามระเบียบ และหนังสือสั่ง  
การที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด เพื่อใช้ในการปฏิบัติให้เป็นประโยชน์ต่อหน่วยราชการต่อไป

### ข้อระเบียบ

๑. พ.ร.บ.ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๓  
มาตรา ๑๐๓/๓ วรรคหนึ่ง และมาตรา ๑๐๓/๔ ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติม โดย พ.ร.บ.ประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการ  
ป้องกันและปราบปรามการทุจริต (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ และ

๒. หนังสือ ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๒๑๒๐ ลว. ๒ ต.ค.๒๕๕๔

### ข้อเสนอแนะ

๑. รายงานผู้มีอำนาจอนุมัติ เพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบและดำเนินการตามระเบียบและ  
หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด

๒. จัดทำประกาศราคากลาง เพื่อใช้ในการเปิดเผยข้อมูลราคากลางตามทางการกำหนด



จึงเรียนเพื่อพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประทีป มะลิงาม.....ผู้รายงาน

(นายประทีป มะลิงาม)

นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ

(ลงชื่อ).....ทองแดง แนวทอง.....

(นายทองแดง แนวทอง)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีปฏิบัติงาน รักษาราชการ

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ).....อภิบาล สุขร่วม.....

(นายอภิบาล สุขร่วม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น.....

.....

(ลงชื่อ).....สมจิต พิมพ์น้อย.....

(นายสมจิต พิมพ์น้อย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์โก

คำสั่งการ.....อนุมัติ.....

.....

(ลงชื่อ)



(นายสุพรรณ ร่วมคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์โก

วันที่ ๑๑ / มีนาคม / ๒๕๖๓



## ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์โก

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิ์โก

อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์โก มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างเหมาก่อสร้าง จากเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๓ รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิ์โก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร ราคากลางที่ประมาณการประจำปีเดือน กุมภาพันธ์ เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินงานถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด องค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์โก ได้ทำการจัดทำรายละเอียดราคากลางงานก่อสร้างตามตารางแสดงวงเงินที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง ดังรายละเอียด ๖ ข้อ และตาม (รายละเอียดแนบท้าย)

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิ์โก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร ราคากลางที่ประมาณการประจำปีเดือน กุมภาพันธ์ เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๐๒,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะโดยสังเขปโครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลบ้านโนนเปือย หมู่ที่ ๖ ตำบลโพธิ์โก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์ ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๒ เมตร ราคากลางที่ประมาณการประจำปีเดือน กุมภาพันธ์ เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ มีนาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๙๑,๕๐๐.๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่างานก่อสร้าง

(แบบ ปร.๕)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมจิต พิมพันธ์

๖.๒ จำเอกเสนอ สุขศรี

๖.๓ นายอภิบาล สุขร่วม

**หมายเหตุ**

๑. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
๒. บัญชีประมาณราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ ๕) ให้เลือกใช้ ดังนี้
  - ๕.๑ หมายถึง พร.๔ และแบบ พร.๕
  - ๕.๒ แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน
  - ๕.๓ แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
  - ๕.๔ แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณราคากลางอื่น ๆ ที่ไม่ใช่ข้อ ๕.๑ หรือ ๕.๑ หรือ ๕.๓)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(ลงชื่อ)



(นายสุพรรณ ร่วมคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพธิ์โก

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร  
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างสนามกีฬาเอนกประสงค์  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนเปือย ตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์  
 แบบเลขที่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์  
 แบบ ประ. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๓

ราคาน้ำมัน ณ อ.เมืองสุรินทร์ 26.00-26.99 บาท/ลิตร หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|--------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1        | 375,953                        | 375,952.65   | 1.3074   | 491,520.49  |          |
|          |                                |              |          |             |          |
|          |                                |              |          |             |          |
|          |                                |              |          |             |          |
|          |                                |              |          |             |          |
|          |                                |              |          |             |          |
|          |                                |              |          |             |          |
|          | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F   |              |          |             |          |
|          | เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %   |              |          |             |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 % |              |          |             |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %    |              |          |             |          |
|          | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 % |              |          |             |          |

รวมค่าก่อสร้าง 491,520.49

ปรับเป็นงบประมาณ

491,500.00

ตัวอักษร(สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยบาทถ้วน)

ผู้ประมาณการ .....

(นายอุตร ตระกูลสุข)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ .....

(นายสมจิต พิมพน้อย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ตรวจ .....

(นายอภิบาล สุขร่วม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ .....

(นายสุพรรณ ร่วมคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

|                           |                                                                                      |
|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| กลุ่มงาน / งาน            | อาคาร                                                                                |
| ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง | ก่อสร้างสนามบินท่าอากาศยานสงขลา                                                      |
| สถานที่ก่อสร้าง           | บ้านโนนเปือย ตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์                                      |
|                           | ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 24.00 ม. ยาว 45.00 เมตร ทน 0.12 เมตร                             |
|                           | ตามแบบที่ อบต. โพนโกกำหนด                                                            |
| หน่วยงานเจ้าของโครงการ    | องค์การบริหารส่วนตำบลโพนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์                                  |
| ประมาณราคากลางโดย         | นายอุดร ตระกูลสุข ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2563 |

| ลำดับที่ | รายการ                                        | จำนวน    | หน่วย | ค่าวัสดุ     |            | ค่าแรงงาน    |           | รวม<br>และค่าแรงงาน<br>ค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------|-----------------------------------------------|----------|-------|--------------|------------|--------------|-----------|------------------------------------------|----------|
|          |                                               |          |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน  | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |                                          |          |
| 1        | งานปรับบริเวณโดยรอบ                           |          |       |              |            |              |           |                                          |          |
|          | 1.1 งานขุดดินและถมดิน                         | 611.00   | ลบ.ม. | 40.00        | 24,440.00  | -            | -         | 24,440.00                                |          |
| 2        | งานพื้นสนามคอนกรีต                            |          |       |              |            |              |           |                                          |          |
|          | 2.1 งานรื้อถอนกำแพง                           | 54.00    | ลบ.ม. | 411.21       | 22,205.34  | 91.00        | 4,914.00  | 27,119.34                                |          |
|          | 2.2 งานเหล็กตะแกรง wire mesh 4.0 mm. @ 0.20m# | 1,080.00 | ตร.ม. | 24.39        | 26,341.20  | 5.00         | 5,400.00  | 31,741.20                                |          |
|          | 2.3 งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4                 | 129.60   | ลบ.ม. | 1,672.90     | 216,807.84 | 306.00       | 39,657.60 | 256,465.44                               |          |
|          | 2.4 งานไม้แบบหล่อคอนกรีต                      | 16.56    | ตร.ม. | 347.00       | 5,746.32   | 133.00       | 2,202.48  | 7,948.80                                 |          |
|          | 2.5 เหล็ก RB 12 มม.                           | 57.00    | ก.ก.  | 19.11        | 1,089.27   | 3.30         | 188.10    | 1,277.37                                 |          |
|          | 2.6 ลวดผูกเหล็ก                               | 3.00     | ก.ก.  | 78.50        | 235.50     | -            | -         | 235.50                                   |          |
| 3        | งานประตูปูท่อลอดพร้อมตาข่าย                   | 2.00     | ชุด   | 5,000.00     | 10,000.00  | -            | -         | 10,000.00                                |          |
| 4        | งานเสาออสบอร์มพร้อมตาข่าย                     | 1.00     | ชุด   | 14,900.00    | 14,900.00  | -            | -         | 14,900.00                                |          |
| 5        | งานทาสีสนาม                                   | 25.00    | ตร.ม. | 38.00        | 950.00     | 35.00        | 875.00    | 1,825.00                                 |          |
|          | รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงานทั้งสิ้น                 |          |       |              |            |              |           | 375,952.65                               |          |

หน่วย : บาท



## องค์การบริหารส่วนตำบลโพโนโก

### โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอล

บ้านโนนเปือย หมู่ที่ 6 ตำบลโพโนโก อำเภอสนม จังหวัดสุรินทร์

ขนาดกว้าง 24.00 เมตร ยาว 45.00 เมตร หนา 0.12 เมตร





แผนผังแสดงสถานที่ตั้งโครงการโดยสังเขป



จุดที่ตั้งโครงการ  
 15° 14' 16.0" N 103° 44' 31.4" E

|                                 |            |                                           |                      |
|---------------------------------|------------|-------------------------------------------|----------------------|
|                                 |            | โครงการ ก่อสร้างสนามฟุตบอล (บ้านโนนเมือย) |                      |
| UTILIZATION<br>CODE<br>D. 0. 00 | รูปแบบ<br> | SCALE 1 : 100<br>                         | วันที่<br>15/05/2563 |
| ผู้ดำเนินการ<br>                |            | อนุมัติ<br>15/05/2563<br>10183            |                      |
| ผู้อำนวยการกองช่าง<br>ปัดถอบเต๋ |            | นายก อบต.                                 |                      |